
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

de. 18 mc. 2ms
DELIBERAZIONEN. 841

OggettozLiquidazione fatture emesse dalla Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro di

Catania, relative alla cessione di emocomponenti effettuate negli anni 2018 e 2019 per l’importo
complessivo di € 55.717,70 IVA esente. îPropostaN° qu del À£l 11.20.48

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C. A

J®
(Dott. Ing. Giusepp L Monaca)

' %

RegistrazioneContabile

Budget Annoé Q & Conto 2 @ ggga [Î Importo E -6 & jj %ut. [ (Z

BudgetAnnoZOf ( Conto … (9.090 IZ Importo—‘/F 0 ji £Aut. ’ ( ?'

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Eton mico Fi rio Patrimoniale
(dott. i

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Sicilìuna n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

non.m……



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARIGENERALI

Visti:
la legge 21 ottobre 2005, n. 219 e s.m.i. recante "Nuova disciplina delle attività trasfusionali e della
produzione nazionale degli emoderivati” che ha ridisegnato il sistema nazionale per lo svolgimento delle
attività trasfusionali e ha, tra l'altro, fissato il principio fondamentale secondo il quale l'autosufficienza
nazionale e regionale del sangue e dei suoi prodotti rappresenta un interesse nazionale, sovraregionale e

sovraziendale al quale devono concorrere le Regioni e le Aziende Sanitarie, con l'obiettivo strategico di

raggiungere i più alti livelli di qualità e sicurezza nelle prestazioni stesse;

il Decreto dell’Assessorato alla Salute 31 luglio 2019 recante “ Programma di autosufficienza nazionale del

sangue e deisuoi prodotti per l’anno 2019.

Il D.D.G. n. 132/2018 del Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico Servizio 6 “

Trasfusionale “- Centro Regionale Sangue recante il “Programma per la compensazione intra ed

interregionale degli emocomponenti labili per l’anno 2018.

il Decreto 17 gennaio 2019 recante il “ Programma per la compensazione intra ed interregionale degli

emocomponenti labili per l’anno 2019.

il DA. 11. 1101 del 15/06/2016: Recepimento dell’accordo tra Governo, Regione e Provincie autonome di

Trento e Bolzano del 20 ottobre 2015, concernente "Indicazioni in merito al prezzo unitario di cessione tra
aziende sanitarie e tra Regioni e Provincie autonome delle unità di sangue, dei suoi componenti e dei farmaci
plasma derivati prodotti in convenzione, nonché azioni di incentivazioni dell'interscambio tra le Aziende
sanitarie all‘interno della Regione e tra le Regioni", in attuazione degli artt. 12, c°4 e 14, e" 3, della legge 21

ottobre 2005;

Viste le fatture emesse dalla Azienda Ospedaliera per L’Emcrgenza Cannizzaro di Catania, relative alla
cessione di emocomponenti effettuate negli anni 2018,2019, analiticamente descritte nei seguenti elenchi di

liquidazione allegati al presente atto per formarne parte integrante, per un importo complessivo di €
55.717,70

n. 440 del 09/12/2019 relativo alle fatture emesse nell’anno 2018 per l’importo complessivo di € 36.686,70

n. 452 del 11/12/2019 relativo alle fatture emesse nell’anno 2019 periodo Gennaio-Agosto 2019 per
l’importo complessivo di € 19.031,00

Considerato che risulta opportuno procedere alla liquidazione delle sopracitate fatture, con gli allegati
contenenti la rendicontazione analitica degli emocomponenti fatturati, che attestano la loro congruità
rispetto ai prezzi unitari fissati dal D.A. n.1101/2016 sopra citato, regolarmente vistati ed approvati dal
Direttore dell’UDC. Medicina Trasfusionale e custoditi presso il Settore Affari Generali.

Considerato, altresi, che le fatture relative al 2018-2019 periodo precedente all’attivazione del Settore Affari

Generali, giusta deliberazione n. 176 del 12/06/2019, non sono state liquidate e pagate dai competenti uffici;

Ritenuto che la complessiva spesa di € 55.717,70, sarà imputata sul conto: “Acquisto sangue e beni sanitari
c/o ASL 0 Aziende Ospedaliere della Regione” utilizzando il conto economico n. 20001000018:

— bilancio anno 2018 per€ 36.686,70

- bilancio anno 2019 per € 19.031,00

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata,ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

2



Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Liquidare e pagare le fatture emesse dalla Azienda Ospedaliera per L’Emergenza Cannizzaro di Catania,
relative alla cessione di emocomponenti effettuate negli anni 2018, 2019, analiticamente descritte nei
seguenti elenchi di liquidazione allegati al presente atto per formarne parte integrante, per un importo
complessivo di € 55.717,70
11. 440 del 09/12/2019 relativo alle fatture emesse nell’anno 2018 per l’importo complessivo di €36.686,70

n. 452 del 11/12/2019 relativo alle fatture emesse nell’anno 2019 periodo Gennaio-Agosto 2019 per
l’importo complessivo di € 19.031,00
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento delle fatture emesse dalla
Azienda Ospedaliera per L’Emergenza Cannizzaro di Catania, relative alla cessione di emocomponenti
effettuate negli anni 2018, 2019, analiticamente descritte nei sopra citati elenchi di liquidazione allegati al
presente atto per formarne parte integrante, per l’importo complessivo di Euro 55.717,70

Imputare la complessiva somma di € 55.717,70 sul conto: “Acquisto sangue e beni sanitari c/o ASL 0
Aziende Ospedaliere della Regione” utilizzando il conto economico n. 20001000018:
— bilancio anno 2018 per€ 36.686,70
— bilancio anno 2019 per€ 19.031,00
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Allegati parte integrante:
Elenchi di liquidazione:
n.440 del 09/12/2019

n.452 del 11/12/2019
11 Capo Settore della U.O. Affari Generali
(Dott. Ing. GiuseppeLa onaca)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto dispone di:

Liquidare e pagare le fatture emesse dalla Azienda Ospedaliera per L’Emergenza Cannizzaro di Catania,
relative alla cessione di emocomponenti effettuate negli anni 2018, 2019, analiticamente descritte nei
seguenti elenchi di liquidazione allegati al presente atto per formame parte integrante, per un importo
complessivo di € 55.717,70
n. 440 del 09/12/2019 relativo alle fatture emesse nell’anno 2018 per l’importo complessivo di € 36.686,70
n. 452 del 11/12/2019 relativo alle fatture emesse nell’anno 2019 periodo Gennaio-Agosto 2019 per
l’importo complessivo di € 19.031,00
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento delle fatture emesse dalla
Azienda Ospedaliera per L’Emergenza Cannizzaro di Catania, relative alla cessione di emocomponenti
effettuate negli anni 2018, 2019, analiticamente descritte nei sopra citati elenchi di liquidazione allegati al
presente atto per fonname parte integrante, per l’importo complessivo di Euro 55.717,70

Imputare la complessiva somma di € 55.717,70 sul conto: “Acquisto sangue e beni sanitari c/o ASL 0
Aziende Ospedaliere della Regione” utilizzando il conto economico n. 20001000018:
— bilancio anno 2018 per € 36.686,70
- bilancio anno 2019 per € 19.031,00

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammi strativo
(dott. GiovanniA ino)

I Segretario

IA



icopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93—e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ARNAS. GARIBALDI

P.ZZA SANTAMARIA DI GESU' 5 AIB/C
CATANIA(CT). ITALIA, CAP: 95123 ARNAS

CF. e P.IVA04721270876 IWA.… … JJ.…
NAZIONALE E DI ALTA specuumznons

http:\\vmw.aogaribaldi.ctjt

Tel : (+39) 0957591111

Esercizio 2019

enco di /qù/dazmni
Provvedimento: PL 2019 - 440 - del 09/12/2019 LIQUI. DEL CORRISP. ALL'AZ. OSP. PERL'EMERGENZA

CANNIZZARODI CATANIA, A FRONTE DI CESSIONI EMOCOMPONENTIA FAVOREDELL'U.O.DI
MED. TRASFUSIONALEDI QUESTARNAS,NEL PERIODOGEN, - SETT. 2018.

Autorizzazione: UA - 2018 - 112 - o BUDGETANNO 2018 - DIREZIONEAMMINISTRATIVA
AZIENDALE

Conti Autoriz.: Codice Descrizione

20001000017 ACQUISTI IN CONVENZIONESANGUE ED EMOCOMPONENTI

20001000018 ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASLAO. POLICLINICI REGIONE

20001000019 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI

20003000020 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE—STRUMENTALI DA PRIVATI PER I DEGENTI

20004000010 FORMAZIONE.QUALIFICAZIONEE RIQUALIF. DEL PERSONALE DA TERZI

20004500010 FORMAZIONEQUALIF. E RIQ. DEL PERSONALE DIRETTAMENTEGESTITI

20004500050 COSTI PER CORSI DI FORMAZIONEH.I.V.

20004500061 PRESTAZIONI OCCASIONALI

Beneficiario: 524 AZIENDA OSPEDALIERA PER L'EMERGENZACANNIZZARO

-— Documento -— — Liquidazione — Importo
Tipo - Anno - Num. — Data Anno - Num - nga - N.SDB. Dl.Sca.

N.D!.Doc.: 84/1 . 30/04/2018 2018 - 88760 - 1 . 1 08/07/2018 2,00
Estr.rog.: 41 - 2018 « 8136 - 09/05/2018 Conto Scadenu: 20001000018- ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI -

ASLAO. POLICLINICIREGIONE
Utente: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Car.Ento Gar. Prest.

IV01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00
N.DLDoc.: 64/1 - 30/04/2018 2018 . 88760 . 1 . 2 06/07/2018 13 738,00
Estr.reg.: 41 - 2018 - 8136 - 09/05/2018 Conto Scadenza: 20001000018 - ACQUISTO SANGUE E BEN! SANITARI -

ASLAO. POLICLINICIREGIONE
Utonto: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Cnr.Ente Car. Prost.

IV01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0,00 0,00

N.Dt.Doc.z 10011 - 12/07/2018 2018 . 88761 . 1 . 1 21/09/2018 2,00
Estr.reg.z 41 . 2018 . 12980 . 23/07/2018 Conto Scadenzn: 20001000018- ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI .

ASLA.D. POLICLINICIREGIONE

mame: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Car.Ento Cnr. Pm1.
IV01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0,00 0,00

N.DLDoc.z 10011 . 1207/2018 2018 . 88761 . 1 . 2 21/09/2018 ‘ 10 123,70
Estr.ng.: 41 . 2018 - 12980 - 23/07/2018 Conto Scadenza: 20001000018-ACOUISTO SANGUE E BENI SANITARI -

ASLAO. POLICLINICIREGIONE

Ute/|le: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Cnr.Ente cnr. Pm1.
IV01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00

Mmm-:.: 149/1 - 2210/2018 2018 - 88764 . 1 - 1 22/10/2018 ’ 2,00
Estr.reg.z 41 - 2018 - 19139 - 23/10/2018 Come Scadenza: 20001000018-ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI -

ASLA.D. POLICLINICIREGIONE

Utonto: MARIA LUISACONSOLI Ritenuu Car.Enìn Cnr. Presi.
IV01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0,00 0.00

N.DLnoo.: 149/1 . 22/10/2018 2018 - 88764 . 1 . 2 22/10/2018 12 819,00
Estr.rsg.: 41 - 2018 - 19139 . 23/10/2018 Conto Scadenza: 20001000018 . ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI -

ASLA.D. POLICLINICIREGIONE

Utonto: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Car.Enta Cnr. Prost.
IV01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0,00 0,00

Totale Beneficiario: 36 686.70

Totale Autorizzazione: 36 686,70

Stampato il : 09/12/2019 Pagina 1 di 2



AR.NAS.GARIBALDI
PZZASANTA MARIA DI GESU' 5 AIB/C
CATANIA(cn, ITALIA, CAP: 95123 ARNAS

CF. e P.IVA 04721270878 .GAR'BOLDD…E… … …E°Nu|DNALEE DI ALTA BPEO|ALIRAZIONE

http:\\wvm.aogaribaldlctlt

Tel : (+39) 0957591111

Esercizio 2019

Provvedimento: PL 2019 - 440 - del 09/12/2019 LIQUI. DEL CORRISP. ALL'AZ. OSP. PER L‘EMERGENZA
CANNIZZARODI CATANIA, A FRONTE DI CESSIONI EMOCOMPONENTIA FAVOREDELL'U.O.DI
MED. TRASFUSIONALEDI QUEST'ARNAS, NEL PERIODOGEN. - SETT. 2018.

Totale Provvedimento: 36 686,70

Il responsabile della compilazionedei dati

Il dirigente del settore

Stampato il : 09/12/2019 Pagina 2 di 2



P.ZZA SANTAMARIA DI GESU' 5AIB/C
CATANIA (CT). ITALIA. CAP: 95123

A,R.N.A.S. GARIBALDI

C.F. e P.IVA04721270876
ARNAS
GARIBALDI <u,…m

http:\\www.ao-garibaldi.ctit

Tel : (+39) 0957591111
AIIENDA OSPEDALIERA DI musvoNAZIONALE = m ALTA SPECIALIZZAzIDNE

Esercizio 2019

E anco Iqu1daZ/on/
Provvedimento: PL 2019 - 452 - del 11/12/20l9 LIQUID. DEL CORRISP. ALL'AZ. OSP. PER L'EMERGENZA

CANNIZZARODI CATANIA,A FRONTE D] CESSIONI EMOCOMPON'ENTI A FAVOREDELL'U.O.DIMED. TRASFUSIONALEDI QUEST'ARNAS, NEL PERIODO GENNAIO - AGOSTO 2019.

Autorizzazione: UA-2019-112-0 BUDGET2019 - DIREZIONEAMMINISTRATNA
Conti Autoriz.: Codice DGSGFIZIOI’ÌO

20001 00001 7
20001 000018
20001 00001 9

20003000020
2000400001 0

20004500010
20004500050
20004500061

ACQUISTI IN CONVENZIONESANGUE ED EMOCOMPONENTI
ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASLA.O. POLICLINICI REGIONE
ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI
PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE—STRUMENTALI DA PRIVATI PER I DEGENTI
FORMAZIONE.QUALIFICAZIONEE R|QUALIF.DEL PERSONALE DA TERZI
FORMAZIONEQUALIF. E RIO. DEL PERSONALE DIRETTAMENTEGESTITI
COSTI PER CORSI DI FORMAZIONEHIV.
PRESTAZIONI OCCASIONALI

Beneficiario: 524 AZIENDAOSPEDALIERA PER L'EMERGENZACANNIZZARO
-— Documento — -— Liquidazione — Importo

Tipo - Anno - Num. - Dan Anno - Num - Rig: - N.Su. DtSca.
N.D1.Doc.: 101/1 - 18/09/2019 2019 - 71377 . 1 - 1 17/11/2019 2,00
Estr.reg.: 41 - 2019 - 17782 - 19/09/2019 Conto Scadonu: 20001000018-A00UIST0 SANGUEEBENISANITARI-

ASL A…O. POLICLINICIREGIONE
Umm: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Car.Entn ear. Pm1.

|V01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00
N.DLDoc.: 101/1 - 16/09/2019 2019 - 71377 . 1 - 2 17/11/2019 5 794,00
Estr.reg.z 41 - 2019 - 17782 - 19/09/2019 Conto Scadenza: 20001000018-ACQUI3T0SANGUEEBENI SANITARI -

ASLAO. POLICLINICIREGIONE
Utente: MARIA LUISACONSOLI Ritenuta Car.Ente Car. Prest.

IV01 - RITENUTA PER SPLIT PAYMENT0,00 0,00
N.Dt.Doc.z 67/1 - 09/05/2019 2019 - 73207 - 1 - 1 19/07/2019 . 2,00
Estr.ng.: 41 - 2019 - 9685— 21/05/2019 Come Sendenza: 20001000018-AO0U18T0SANGUEEBENISANITARI-

ASL AO… POLICLINICIREGIONE
Utente: MARIA LUISAGRASSO Ritenuta Car.Ento Car. PM'.

|V01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00
N.DLDoc.: 67/1 - 09/05/2019 2019 . 79207 - 1 - 2 19/07/2019 13 233,00
Estr.rog.: 41 - 2019 - 9685- 21/05/2019 Conto Scadenn: 20001000018-AO0UI8T0 SANGUEEBENISANFI’ARI-

ASLAo. POLICLINICIREGIONE
Utente: MARIA LUISAGRASSO Rlienula Cnr.Enle Car. Pmi.

1v01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0,00

Totale Beneficiario: 19 031,00

Totale Autorizzazione: 19 031.00

Totale Prowedimento: 19 031 .00

Il responsabile della compilazionedei dati

Il dirigente del settore

Stampatoil: 11/12/2019 Pagina 1 di 1


